UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện

Thông tư 10/2021/TT-BKHĐT

ngày 22/12/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

626/UBND-KTTH ngày 21/02/2023; theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại Công văn số 351/SKHĐT-TH ngày 01/3/2023 về việc khẩn trương báo cáo

kết quả thực hiện Thông tư 10/2021/TT-BKHĐT ngày 22/12/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư; Ban Dân tộc tỉnh báo cáo kết quả thực hiện Thông tư

10/2021/TT-BKHĐT ngày 22/12/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư như sau:

Trong thời gian qua, Ban Dân tộc tỉnh không được giao nhiệm vụ các lập

quy hoạch có lồng ghép các nội dung phòng, chống thiên tai vào quy hoạch.

Tuy nhiên, thực hiện Dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở

những nơi cần thiết của Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021 – 2025 nhằm ổn định và nâng cao đời

sống của người dân, hạn chế tới mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai, du canh,

du cư, di cư tự do; giải quyết sinh kế, tăng thu nhập, góp phần giảm nghèo, bảo

vệ môi trường và củng cố an ninh, quốc phòng; nội dung nay, UBND tỉnh giao

cho các huyện tổ chức thực hiện; đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp theo

báo cáo của các huyện.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin đến Quý Sở để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, Chánh.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-03-13T16:42:22+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-03-13T17:05:42+0700

		2023-03-13T17:05:42+0700

		2023-03-13T17:05:42+0700